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بازیگردانی برخی اعضای 
هیات رییسه در انتخاب رحیمی

ــره، از نمایندگان مجلس  � ایلنا: محمد خوش چه
ــکیل  ــژاد بود ولی با تش ــی احمدی ن ــم که حام هفت
ــت،  ــدان این دولت پیوس ــه صف منتق ــت نهم ب دول
ــم و در موضوع انتصاب  ــا در مجلس هفت گفت: «م
آقای رحیمی به سمت رییس دیوان محاسبات، چند 
نفری بودیم که به شدت مخالف این انتصاب بودیم، 
ــکل شخصی داشته  ــان مش نه به این دلیل که با ایش
ــیم، بلکه اطلاعات و مدارکی از زمان استانداری  باش
ــر نماینده  ــر آن را به ه ــود که اگ ــت ب ــان در دس ایش
ــه می کرد.» وی  ــد با آن مقابل ــی می دادند بای منصف
افزود: «در آن زمان، بازیگردانی بعضی از نمایندگان 
که عضو هیات رییسه مجلس بودند، سبب شد خیلی 
ــان  ــان برگردد و ایش ــای رای به نفع ایش ــت فض راح
ــاله  ــدند. این مس ــمت منصوب ش درنهایت به این س
ــمت منصوب  ــه یک متهم به این س ــندی بود ک ناپس
ــلما اگر نمایندگان در این مساله وامدار  ــود اما مس ش
ــانی هایی که ما در بین نمایندگان  نبودند، با اطلاع رس

انجام دادیم، حتما با این فرد مقابله می کردند.»

مجلس طرح آمران به معروف و 
ناهیان ازمنکر را اصلاح کرد

ــلامی روز  � ــورای اس واحد مرکزی خبر: مجلس ش
ــان، موارد  ــورای نگهب ــته به منظور تامین نظر ش گذش
ــه حمایت از آمران به معروف  اصلاحی طرح مربوط ب
ــرد. در یکی  ــب ک ــی و تصوی ــر را بررس و ناهیان ازمنک
ــت: «مراتب  ــده اس ــن طرح آم ــی ای ــوارد اصلاح از م
ــتاری و  امربه معروف و نهی ازمنکر، قلبی، زبانی، نوش
ــتاری آن وظیفه  ــت که مراتب زبانی و نوش عملی اس
آحاد مردم و دولت است و مرتبه عملی آن در موارد و 
حدود قوانین مقرر شده، تنها وظیفه دولت است.»  در 
ــید آمده  یکی دیگر از مواد اصلاحی که به تصویب رس
است: «در اجرای امربه معروف و نهی ازمنکر نمی توان 
ــغل و حریم  ــکن، ش ــرض حیثیت، جان، مال، مس متع
ــر در مواردی  ــد مگ ــخاص ش خصوصی و حقوق اش
ــد.» در ماده دیگر اصلاحی نیز  که قانون تجویز می کن
آمده است: «مجازات اشخاصی که مبادرت به اعمال 
ــبت به امربه معروف و نهی ازمنکر کنند،  مجرمانه نس
ــت و صدور حکم مجازات  قابل تخفیف یا تعلیق نیس
قابل تعویق نیست. ادامه بررسی این طرح در جلسات 

آینده مجلس پیگیری خواهد شد. 

شرق و ایران تبرئه شدند
ــیدگی به اتهامات مدیران مسوول  � ایرنا: دادگاه رس

هفته نامه ستاره صبح و روزنامه های «شرق» و ایران، 
دیروز برگزار شد. پرونده مدیرمسوول روزنامه «شرق» 
ــویش اذهان  ــب به قصد تش ــر اکاذی ــز به اتهام نش نی
ــه مطبوعات  ــد که هیات منصف ــیدگی ش عمومی رس
ــت. همچنین در  ــم را مجرم ندانس ــور، مته پس از ش
ــوول  ــتهاردی، مدیرمس این دادگاه به پرونده کاوه اش
ــین روزنامه ایران به اتهام توهین و افترا رسیدگی  پیش
ــم را در عناوین  ــد که هیات منصفه مطبوعات مته ش
ــوول  ــداد. پرونده مدیرمس ــخیص ن ــام مجرم تش اته
ــکیل شده  ــتاره صبح به اتهام توهین تش هفته نامه س
ــم را در عناوین  ــه هیات منصفه مطبوعات مته بود ک
اتهامی منتسبه، مجرم شناخت و مستحق تخفیف در 
مجازات نیز ندانست. به اتهامات مدیرمسوول روزنامه 
ایران نیز رسیدگی شد که در این باره نیز هیات منصفه 

مطبوعات، متهم را مجرم تشخیص نداد. 

تصویب اخذ مالیات
 از آستان قدس رضوی

شرق: به موجب مصوبه مجلس،  آستان قدس  �
رضوی و آن دسته از موسسات و بنگاه های اقتصادی 
ــتاد اجرایی فرمان  ــلح و س زیرمجموعه نیروهای مس
ــه تا زمان  ــتگاه های اجرایی ک ــایر دس ــام(ره) و س ام
ــت نکرده اند، «به  ــون مالیات پرداخ ــب این قان تصوی
ــود دارد»  ــه اذن ولی فقیه وج ــواردی ک ــتثنای م اس
ــتقیم و مالیات بر  ــات مس ــه پرداخت مالی ــف ب موظ

ارزش افزوده هستند.  

کارگران معدن آنومالی شمالی 
مقابل دفتر پیمانکار تجمع کردند

ــدن  � مع ــی  اخراج ــر  ۴۰کارگ ــدود  ح ایلنا: 
ــمالی، واقع در بافق به همراه  ــنگ آهن آنومالی ش س
ــان مقابل ساختمان شرکت پیمانکاری  خانواده هایش
«شهداب» در معدن سنگ آهن مرکزی این شهرستان 
تجمع کردند. کارگران معترض خواستار استخدام در 
ــنگ آهن مرکزی یا راه اندازی مجدد معدن  معدن س

آنومالی شمالی شده اند. 

خبر

مراسم ویژه ۱۲بهمن در فرودگاه
ناطق نوری: انقلاب ما به یمن، 

سوریه، لبنان و عراق صادر شده
ــت یوم االله ۱۲بهمن روز  � ــم بزرگداش ایسنا: مراس

ــز ترمینال یک فرودگاه  ــته در مرقد امام(ره) و نی گذش
ــار مختلف مردم، خانواده های  مهرآباد با حضور اقش
ــوری  ــه کش ــوولان عالی  رتب ــران و مس ــهدا، ایثارگ ش
ــام  ــته نظ ــخصیت های برجس ــایر ش ــکری و س و لش
ــلام ناطق نوری  ــن حجت الاس ــد.  همچنی ــزار ش برگ
ــه  ــا مورد توج ــاد، ب ــرودگاه مهرآب ــال یک ف در ترمین
ــری و  ــتی و مطه ــت االله بهش آی ــش  ــراردادن نق ق
ــرت  ــتقبال از حض ــم اس ــازرگان در مراس ــوم ب مرح
ــام(ره) به ذکر خاطرات خود از وقایع پس از ورود ام
امام (ره) به کشور پرداخت و گفت: «وقتی امام(ره) 
ــین  ــوار ماش ــتند فرودگاه را ترک کنند و س می خواس
ــا بودند و البته  ــان که از ملی گراه ــوند یکی از آقای ش
خیلی هم زحمت کشیده بودند، چرا که هماهنگی با 
دولت آن موقع برای آمدن امام(ره) و فرودگاه با آنها 
ــوار ماشین بودند اما امام (ره) در لحظه سوار  بود، س
ــریف بیاورید پایین و در  ــدن به ایشان گفتند که تش ش
واقع امام(ره) حواسشان جمع بود که از این فرصت 
هیچ کس احتمالا بهره برداری نکند. خود ایشان جلو 
سوار شدند و مرحوم حاج احمدآقا نیز عقب نشستند 
ــت بودند.» او در ادامه  ــده هم آقای رفیق دوس و رانن
گفت: «برکات انقلاب اسلامی امروز در ایران و منطقه 
ــور ما عزت این  ــت و بیرون از کش ــاهده اس مورد مش
ــه امروز لبنان و حزب االله  انقلاب را می بینیم، چنانچ
ــن نصراالله  ــزب االله و سیدحس ــزت دارد و ح ــان ع لبن
ــام می دهند.»ناطق نوری  ــی انج ــیار زیبای حرکات بس
ــرکات از برکت امام  ــا و ب ــام این آوازه ه ــزود: « تم اف
ــت و همچنین می بینیم که انقلاب ما  بزرگوارمان اس
ــده است.»او  ــوریه، لبنان و عراق صادر ش به یمن، س
افزود: «خداوند ان شاء االله مقام معظم رهبری را برای 
ــدردان انقلاب بدارد و در  ــا محفوظ بدارد و ما را ق م
ــه دارد.»همچنین آیت االله  ــن انقلاب ما را پایدار نگ ای
ــاره به  ــم با اش ــوردی در همین مراس ــوی بجن موس
ــد امام(ره) به ترکیه و پس از آن به نجف گفت:  تبعی
ــه را مدنظر  ــف موضوع ولایت فقی ــام(ره) در نج ام
ــلامی  ــی که در حکومت اس قرار داد و گفت: «آن کس
ــزود: « قانون  ــت.»او اف ــد قانون اس ــت می کن حکوم
حاکم است و افراد همه مطیع قانون هستند و حتی 
شخص رسول االله نیز مجری قانون است و قانون گذار 
خداست و اصلا سیستم حکومت در حکومت اسلامی 
ــت و بهترین و مهم ترین  حکومت قانون بر مردم اس
حکومت سیستم حکومت اسلامی است که بر مردم 
هیچ کس حاکم نیست و فقط قانون حاکم است.»او 
با بیان اینکه امام(ره) مجدِّد مذهب و دین در دوران 
ــوند، گفت: «امام(ره) تجدید حیاتی  ما قلمداد می ش
ــوان یک مذهب  ــیع به عن ــلام و به مذهب تش ــه اس ب
ــت  ــی که به هیچ قیمت حاضر نیس ــی و مذهب انقلاب
ــن رویکرد  ــید و با ای ــازش کند، بخش ــل ظلم س مقاب
ــد.»  یک تحول فرهنگی در حوزه های علمیه واقع ش
ــت حکومت اسلامی  او همچنین گفت: «معنای درس
ــد و فرد حکومت  ــی آن قانون حکومت می کن که ط
ــرد و این روند  ــرایت ک ــه جوانان عراق س ــد ب نمی کن
ــقوط  ــد و به س باعث تزلزل ارکان حکومت بعث ش

حزب بعث منجر شد.»

آیت االله موحدی کرمانی مطرح کرد: 
لزوم تشکیل اتاق فکر 

برای مقابله با گناهان اجتماعی
ــت: هرکس  � ــی گف ــت االله موحدی کرمان رسا: آی

ــد،  ــد جامعه بی تفاوت باش ــبت به تغییر وضع ب نس
مورد عذاب الهی قرار می گیرد. باید گناهان اجتماعی 
ــر در جهت رفع  ــاق فک ــکیل ات ــیم و با تش را بشناس
ــی موحدی کرمانی،  ــم.» آیت االله محمدعل آنها برآیی
ــزود: «اصلاح بدحجابی  امام جمعه موقت تهران اف
از اصلاح مفاسد گسترده زمان شاه سخت تر نیست و 
مردم متدین باید با منطق و سخن سنجیده نسبت به 
بی حجابی تذکر دهند و به عنوان یک درس از انقلاب 
و امام یاد بگیریم که در مقابل فساد و گناه بی تفاوت 
ــور به  ــه گفت: «باید فضای کش ــیم.» او در ادام نباش
ــوولان و نیروهای  ــود و مس ــل ش ــای تبلیغ تبدی فض
انتظامی آمران به معروف و ناهیان ازمنکر را همراهی 
ــا اراذل  و اوباش مقابله کنند.» امام جمعه موقت  و ب
ــاه را  ــت ش ــت: «همان طور که امام توانس تهران گف
ــد بتواند  ــلامی هم بای ــاقط کند، الان حکومت اس س
ــه فکر علاج  ــد و همه ما باید ب ــاقط کن ــان را س گناه
ــوه و زیرمیزی  ــل بدحجابی، رش ــان مختلف مث گناه
ــت  ــلامی زش ــور اس ــیم و نگذاریم که چهره کش باش
شود. غارت چندهزارمیلیاردتومانی در کشور، معلول 
ــت.» او گفت: «نباید  ــوولان مافوق اس بی خبری مس
مغز دانش آموزان و دانشجویان را به دست هرکسی 
ــم آزادی، به مغز آنها سم تزریق کند،  ــپرد تا به اس س
چرا که مسموم کردن اذهان و منحرف کردن انسان ها 

از آدم کشی هم بدتر است.» 

بازدید نمایندگان از زندان اوین
ــی  � ــی و قضای ــیون حقوق ــای کمیس فارس: اعض

ــد کردند.  ــن بازدی ــدان اوی ــته از زن ــس روز گذش مجل
ــیون  ــی، نایب رییس کمیس ــا طباطبایی نایین حمیدرض
ــه  ــلام این خبر، گفت: جلس ــی و قضایی، با اع حقوق
ــیون قضایی برگزار نشد و اعضا به  روز یکشنبه کمیس
ــزود: اعضای  ــن پرداختند. وی اف ــد از زندان اوی بازدی
ــیون قضایی در جریان این بازدید از بخش های  کمیس

مختلف زندان اوین بازدید کردند. 

آينه
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ــوال  شرق، آمنه شیرافکن :ولوله ای به راه افتاده. س
ــت:  ــورده و کلید واژه این اس ــم گره خ ــه دره و پچ پچ
ــای  ــا ردپ ــه؟» آی ــول گرفت ــی پ ــی از رحیم ــه کس «چ
ــس نهم هم  ــه مجل ــدگان ب ــی از نماین ــت مال حمای
ــان کمک  ــرا به هم ــه ماج ــا هم ــه آی ــیده و اینک رس
یک میلیاردو۲۰۰میلیون تومانی «جابر ابدالی» خلاصه 
شده یا ارقام دیگری در کار است؟ شاید آنها که روزی 
ــتم، از  ــرم رقابت های انتخاباتی مجلس هش در گرماگ
ــس هفتم مورد  ــبات مجل ــرف رییس دیوان محاس ط
ــرش را نمی کردند  ــرار می گرفتند، فک ــت مالی ق عنای
ــود و آن  روزی همین فرد، معاون اول رییس دولت ش

حمایت ها بیشتر به کارشان  آید. 
ــی در  ــان حام ــد روزی هم ــان نمی کردن ــا گم آنه
ــه مجرم معرفی  ــیند و بعد از اینک ــگاه متهم بنش جای
ــد، از کمک مالی به ۱۷۰ نماینده مجلس به عنوان  ش

ریسمان نجات بهره گیرد. 
ماجرای نامه رحیمی و «بگم بگم» احمدی نژادی 
ــوی شورای نگهبان مواجه  حالا با واکنش صریح از س
شده است. «نجات االله ابراهیمیان»، سخنگوی شورای 
ــا در مراجع  ــر این ادع ــا گفته که «اگ ــان به ایرن نگهب
ــد انتخابات  ــا در موع ــود، حتم ــات ش ــلاح اثب ذی ص
ــم داد.» به این  ــان خواهی ــته نش عکس العمل شایس
ترتیب در صورت تایید اسامی و نام های دریافت کننده 
ــتم احتمال رد صلاحیت  ــع مالی در مجلس هش مناب
ــت.  ــع ذی ربط محتمل اس ــوی مراج ــن افراد از س ای
ــم در نامه به  ــده مجلس ه ــال۲۰ نماین ــن ح در همی
ــریع تر  ــته اند هرچه س ــوولان خواس قوه قضاییه از مس
اسامی آن ۱۷۰کاندیدایی که از رحیمی پول گرفته اند، 
ــه مجلس  ــم هیات رییس ــود. نامه حالا تقدی ــا ش افش
ــای  ــاگری رانت ه ــه افش ــی در زمین ــده. گام ــم ش نه
ــو با دولت  ــی همس ــاد یک فضای سیاس ــی و ایج مال
ــد کارنامه چندان  ــته. مجلس هشتم هرچه باش گذش
ــت  ــای نادرس ــا تصمیم ه ــه ب ــانی در مواجه درخش
ــرای  ــه ماج ــته، چ ــژاد نداش ــی احمدی ن و غیراصول
ــربه مهر ماندن امضا و طرح سوال از احمدی نژاد و  س
ــت های تفحص که اغلب به خاطر  چه انواع درخواس

لابی  گری ها مسکوت می ماند. 
ــورای نگهبان،  ــخنگوی ش در لابه لای گفته های س
ــن مخاطب را  ــتر، ذه ــایل بیش چند محور از دیگر مس
ــه اینکه «اگر  ــاره ابراهیمیان ب ــر می کند. یکی اش درگی
موضوع کمک های بلاعوض، از سوی اشخاصی باشد 
ــت کنند، باید گفت که ابزاری برای  که بخواهند حمای
ــازوکارهای  کنترل آنها نداریم» و دیگر اینکه فقدان س
ــق قانونی تنظیم کننده نظام کمک های مالی برای  دقی
ــورای نگهبان هم دغدغه  احزاب و اشخاص، برای ش
است. تاکید سخنگوی شورای نگهبان این است که با 
توجه به نامه اخیر رحیمی «شورای نگهبان نمی تواند 
ــد اما کمک های  ــبت به این موضوع بی تفاوت باش نس
ــتم، در گذشته  مالی ادعایی در انتخابات مجلس هش

مورد رسیدگی و افشا قرار نگرفته بود.»
حالا در موضوع اسامی نماینده هایی که از رحیمی 
ــول گرفته اند، محمدرضا نادری، وکیل رحیمی اعلام  پ
ــت نام محمدرضا باهنر، نایب رییس مجلس  کرده اس
ــه نمایندگان از  ــت مبلغ کمک ب ــم، به خاطر دریاف نه

طرف جابر ابدالی در پرونده وجود دارد. 
ــای باهنر  ــه «آق ــر داده ک ــدال خب ــه اعت ــادری ب ن
ــا  ام ــت  یاف ــد  نخواه ــور  حض ــی  رحیم دادگاه  در 
ــت که ما برای روز دادگاه  ــهادت نامه ای نوشته اس ش
ــانه ای  ــرار داده ایم. این نامه رس ــی در پرونده ق رحیم
نشده و نمی توانم محتوای آن را آشکار سازم تا بعد.»
ــژاد و  ــت احمدی ن ــته؛ از دول ــا برگش ــالا برگ ه ح
ــال و نیم می شود  ــاعه اش یک س تصمیم های خلق الس
ــر روی کار آمده و با این  ــت. دولت تدبی که خبری نیس

حال میراث «احمدی نژادیسم» رهایش نمی کند. 
درخواست توکلی از قوه قضاییه 

برای افشای اسامی 
ــامی  ــه اس ــت ک ــن اس ــدگان ای ــت نماین درخواس

ــود. این روزها از هر سو اخباری  ــا ش هرچه زودتر افش
درباره برخی تخلف ها در مجلس به گوش می رسد و 
ــاله تهدیدی برای جایگاه بهارستان شده و  همین مس
امضا کنندگان نامه از هیات رییسه خواسته اند با انتشار 
ــد و هم از  ــخ دهن ــامی، هم به افکار عمومی پاس اس
ــروی نمایندگان کنونی مجلس دفاع کنند.  هویت و آب
ــس می گوید: «از  ــی از اصولگرایان مجل ــد توکل احم
ــامی را منتشر کند تا  ــتگاه قضایی می خواهیم اس دس
سره از ناسره بازشناخته شود.» عبدالکریم حسین زاده 
ــده نامه به  ــده امضا کنن ــان ۲۰نماین ــه نامش در می ک
ــم می خورد، به «شرق» می گوید:  هیات رییسه به چش
ــداد امضاها نبودیم. این  ــی به دنبال افزایش تع «خیل
ــته همه نمایندگان است که در مورد  خواسته، خواس
ــازی صورت گیرد. نماینده از برخی  ــامی شفاف س اس
ــاله ای افکار  ــت اما اگر مس ــا برخوردار اس مصونیت ه
ــگاه مجلس را به خطر  ــی را درگیر کرده و جای عموم
ــایل و ابهام ها  ــفاف شده و مس ــت، باید ش انداخته اس
ــتان افشای ۱۷۰ کاندیدایی  برطرف شود.» نامه پرداس
ــیب زیادی در  که از رحیمی پول گرفته بودند، فرازونش
ــت. نامه ابتدا به مرز ۳۰ امضا رسید و  ــتان داش بهارس

حالا با ۲۰ امضا به هیات رییسه تقدیم شده است. 
البته احمد توکلی، روایت عجیبی از کمک رحیمی 
ــتناد حرف  ــدگان دارد. می گوید: «نباید به اس به نماین
ــعود پزشکیان  یک مجرم، مجلس را متهم کرد.» مس
ــه نخواهیم،  ــه بخواهیم و چ ــد دارد که «چ هم تاکی
ــته چنین نامه ای  وقتی معاون اول رییس دولت گذش
ــا می کند و از کمک مالی به  ــایل را افش می دهد و مس
۱۷۰ کاندیدای مجلس هشتم خبر می دهد، پشت پرده 
ــی و رانتی که غیرقانونی بوده.  ماجرا یعنی کمک مال
ــوده و  ــوول دیروز ب ــت، مس ــروز اس ــردی مجرم ام ف
حرفش از برخی جهات می تواند با برخی افشاگری ها 

همراه باشد.»

روایت توکلی از نمایندگانی که 
از رحیمی پول گرفتند

ــای عجیب تری از  ــه روایت ه ــه ب ــی در ادام توکل
ــی رحیمی به نمایندگان خبر داده و به  کمک های مال
ــت: «بنده نماینده ای می شناسم که به  ــنا گفته اس ایس
ــد اما دریافت نکرد و کپی چک را هم  او چک داده ش
در اختیار دارم. همچنین نماینده  دیگری را می شناسم 
ــرده و در انتخابات آن را  ــت ک ــه پول را دریاف ــه گفت ک
ــت که به او گفتم آن مبلغ را به حساب  خرج کرده اس
رحیمی برگردان و احتمال می دهم که این کار را کرده 
ــد.» توکلی نماینده دیگری را سراغ دارد که گفته  باش
ــت او  ــر می کرده از جای صحیحی این پول به دس فک
رسیده و آن را در انتخابات خرج کرده است، همچنین 
ــت  ــه رحیمی به او اصرار کرده اس ــده دیگری ک نماین
ــا نداند این  ــد و او نیز گفته ت ــاب بده ــماره حس که ش
ــت قبول نمی کند.  اما پزشکیان  مبلغ از کجا آمده اس
ــت فراوان اند و بر  تاکید دارد که روایت هایی از این دس
ــت که در این موضوع ورود  ــه مجلس اس هیات رییس
ــتند و  ــت را مس ــرده و روایت هایی از این دس ــدی ک ج

موارد غیردرست را در صورت لزوم افشا کند. 
ــتندات ذهنی ای که ارایه  توکلی البته با وجود مس
ــه کل ادعای اخیر رحیمی مبنی بر اینکه به ۱۷۰  داده ب

نماینده پول داده شده است را رد می کند. 
شاید برخی از دور هشتم به نهم رسیده باشند

ــه نه تنها  ــه تاکید دارد ک ــکیان در همین زمین پزش
ــوی که حالا در مورد رحیمی و  در مورد ادعای مرتض
ــرفی اصفهانی و تاکید بر انفصال از  حتی ماجرای اش
ــه مجلس باید  ــات دولتی دو نماینده هیات رییس خدم
ــع دفاع از حقوق  ــازی کرد و این اقدام به نف شفاف س

مجلس خواهد بود. 
ــه تنها نمایندگان در  ــد قادرمرزی می گوید: «ن حام
ــامی نمایندگانی که  ــای اس ــر نامه افش ــس پیگی مجل

ــایل دیگر نیز  ــتند که مس از رحیمی پول گرفته اند هس
ــد که چه افراد  ــود و مردم بدانن باید تعیین تکلیف ش
ــش  ــای فاح ــس خط ــی در مجل ــای سیاس و طیف ه

استراتژیک داشته اند.»
ــه او، دریافت منابع مالی از افراد غیرصالح  به گفت
و حضور در انتخابات مجلس و پیروزی در آن اتفاقی 
ــش باشد. چه بسا  ــت که از نگاه مردم قابل بخش نیس
ــول، حالا در میان  ــده با آن پ برخی نمایندگان شارژش
ــایل باید  ــند و مس ــن نمایندگان مجلس نهم باش همی

شفاف سازی شود. 
رحیمی باید زودتر این حرف ها را می گفت

ــد معرکه ای  ــابق حالا توی ب ــای معاون اول س آق
ــود. تیر  ــد روانه زندان ش ــدی دیگر بای ــاده و تا چن افت
ــاره  ــه و درب ــانه رفت ــژاد نش ــه احمدی ن ــلاص را ب خ
ــه چندان  ــه ک ــی گفت ــی او چیزهای ــیوه های مدیریت ش
ــاظ زمانی دیر و  ــا به لح ــد ام عجیب به نظر نمی رس

بیات است. 
ــیه های مطرح شده، نمایندگان  علاوه بر دیگر حاش
ــه اخیر  ــای مختلفی به نام ــم واکنش ه ــس نه مجل
ــفنانی، عضو کمیسیون  رحیمی دارند. محمدعلی اس
ــد: «اگر رحیمی  ــرق» می گوی ــی مجلس به «ش قضای
ــف  ــاد بیمه را کش ــا فس ــده که خودش منش مدعی ش
ــنیده  ــک در دادگاه هم اظهارات او ش ــدون ش کرده ب
ــایل لحاظ  ــرا در دادگاه این مس ــد چ ــد دی ــده و بای ش
ــت که او در این بخش  ــخص اس ــده. بنابراین مش نش
ــک  ــه می کند؛ چراکه حرف های او بدون ش دارد توجی
ــده و دادگاه در  ــه های بازپرسی هم لحاظ ش در جلس
ــت. او باید  ــناخته اس ــت او را متهم این پرونده ش نهای
ــخن می گفت و فساد و مسایل را افشا  زودتر از اینها س
ــبیه توجیه  ــتر ش ــای این روزهای او بیش می کرد؛ افش

است و تیرهای خلاص.»
سرنوشت دولت پاکدست احمدی نژاد

ــت و نامه رحیمی داغ ها  ــوال ها البته مکرر اس س
ــته انقلاب  ــار دهه گذش ــت. در چه ــرده اس ــازه ک را ت
ــته معاون اول دولتی به پنج سال زندان  ــابقه نداش س
ــود.  ــه مالی- رد مال- متهم ش ــارد جریم و چندمیلی
ــده و حمایت امثال  ــی دادگاه آم ــالا حکم نهای اما ح
ــلام میرتاج الدینی، معاون پارلمانی وقت  حجت الاس
ــت زمانی  احمدی نژاد هم راه به جایی نمی برد، درس
ــادی در دولت گذشته را به رسمیت  که هیچ گونه فس
نشناخته و در کمال تعجب دولت های نهم و دهم را 

دولت پاکدست و خوبان می نامد. 
ــی را نامه ای  ــه رحیم ــز نام ــبحانی فر نی ــی س عل
ــی از تاریخ  ــه بدون تردید در بخش ــی می داند ک تاریخ
ــازه ای از رفتار و  ــده و زوایای ت ــران ثبت ش ــر ای معاص
ــخصیت و سلوک مدیریتی ریس دولت نهم و دهم  ش

را پیش روی افکار عمومی باز کرده است. 
ــت رفتن  ــروی به ازدس ــواد ه ــال ج ــن ح در همی
ــرمایه اجتماعی مردم اشاره دارد و اینکه نهادهای  س
ــه  ــد و در حالی ک ــه می کردن ــدت چ ــن م ــی ای نظارت
ــادران و زاکانی به نام جابر  ــال پیش توکلی و ن پنج س
ــاره کرده بودند،  ــی و تزریق پول در انتخابات اش ابدال
ــرا حالا باید حکمی در این زمینه- با تاخیر فراوان-  چ

صادر شود. 
ــلام محکومیتش  ــس از اع ــا رحیمی پ محمدرض
ــه مذمتش  ــاران دیروز لب ب ــد همه ی ــگاه که دی و آن
گشوده اند، گوشه ای از بسیار را عیان کرد و در نامه خود 
ــت: «تمامی اسناد و کپی  خطاب به احمدی نژاد نوش
ــب ۱۷۰نفر از کاندیداهای  چک های صادره که به قری
ــتم پرداخت شده در پرونده ثبت و ضبط  مجلس هش
ــید. بنابراین  ــت و همه آن به مصرف انتخابات رس اس
ــان بوده و  ــغ یک میلیاردو۲۰۰میلیون توم ــن مبل کل ای
ــه رحیمی و  ــده.» نام ــاب نامزدها پرداخت ش به حس
افشاگری اشرفی اصفهانی موج جدیدی در بهارستان 
به راه انداخته؛ موجی تازه در مسیر افشای خلافکاران 
ــدرت  ــه ق ــواب ب ــای ناص ــه از پول ه ــیونی ک و سیاس

رسیده اند. 

۲۰ نماینده از هیات رییسه مجلس خواستند

افشای اسامی دریافت کنندگان پول از معاون احمدی نژاد

ــخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه هنوز ادعای محمدرضا رحیمی، معاون اول دولت دهم بررسی و  س
اثبات نشده، به ایرنا گفته: «اگر این ادعا در مراجع ذی صلاح اثبات شود حتما در موعد انتخابات عکس العمل 
ــته نشان خواهیم داد.» «نجات االله ابراهیمیان» گفت: با توجه به تاکید امام راحل و رهبر معظم انقلاب  شایس
مبنی بر جلوگیری از تاثیرگذاری کانون های قدرت و ثروت بر جریان انتخابات، اگر از سوی مراجع ذی صلاح به 
این موضوع و موضوعاتی از این قبیل رسیدگی شود و نتیجه رسیدگی ها حکایت از سوءجریان مالی در جریان 
ــورای نگهبان نمی تواند نسبت به این موضوع بی تفاوت باشد و  ــته باشد، مسلما ش رقابت های انتخاباتی داش
ــته اتخاذ خواهد کرد. به گفته او«با توجه به اینکه  ــی و تصمیمات شایس ــاس مقررات، موضوع را بررس بر اس
ــت که درگیر یک پرونده قضایی هستند لذا باید منتظر رسیدگی  ــخاصی اس فعلا موضوع در حد نامه نگاری اش
ــی مقامات صالح باشیم که اگر چنین سوءجریانی ثابت شود حتما در بررسی وضعیت، مدنظر شورای  و بررس
ــده مبنی بر اینکه  ــوال که اخیرا ادعایی مطرح ش ــخ به این س نگهبان قرار خواهد گرفت.»  ابراهیمیان در پاس
برخی در قالب خیریه به دنبال خرید رای هستند و آیا شورای نگهبان و کمیته ای استانی آن به این موضوعات 
ــا و داوطلبان مقررات  ــازوکار حمایت های مالی از گروه ه ــفانه درباره س ــم می پردازند یا خیر؟ گفته: «متاس ه
ــفاف، وضعیت کمک های انتخاباتی را  ــیاری از کشورها، قوانین انتخاباتی به صورت ش ــنی نداریم. در بس روش
ــی و زدوبندهایی را که به فریب افکار عمومی  ــوء مال ــن کرده اند و این امر به خودی خود جلوی روابط س تبیی
ــازوکارهای دقیق  ــه گفته او، یکی از ضعف های قوانین ما، فقدان س ــود، می گیرد.» ب ــد آرا منتهی می ش و خری
ــخاص است. ابراهیمیان درباره سیاست های کلی  قانونی تنظیم کننده نظام کمک های مالی برای احزاب و اش
انتخابات که در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی است نیز گفته «باید منتظر باشیم سیاست کلی 
ابلاغ شده و سپس به قوانین روشن انتخاباتی تبدیل شود، آنگاه دست دستگاه های نظارت کننده باز می شود تا 
ــوء جلوگیری کنند. اگر موضوع کمک های بلاعوض، از سوی اشخاصی باشد که بخواهند حمایت  از جریان س
کنند، باید گفت که ابزاری برای کنترل آنها نداریم.» به گفته او «آنچه به صورت مسلم می تواند موضوع کنترل 
ــیت دستگاه های نظارتی را قطعا برمی انگیزد، هزینه کردن  ــد و ممنوعیت قانونی دارد و حساس و دقت ما باش
ــت.» ابراهیمیان در  ــوه عمومی برای تاثیرگذاری بر نتیجه انتخابات اس ــوز از محل بیت المال و وج ــدون مج ب
پاسخ به این سوال که در پرونده رحیمی سوء جریان مالی مشخص است و به همین دلیل هم محکوم شده، 
آیا برای شورای نگهبان کافی نیست؟ گفت: «محکوم این پرونده خود آقای رحیمی است، این محکوم قضایی 
اظهاراتی کرده که هنوز دستگاه قضایی یا دستگاه های نظارتی که در خود مجلس وجود دارد، به آن رسیدگی 
ــلما آن نتایج،  ــی کند یا قوه قضاییه پرونده جدیدی مفتوح کند، مس نکرده اند. اگر مجلس با ابزار نظارتی بررس
ــی در شورای نگهبان هم خواهد بود.»وی در پاسخ به این سوال که آیا کمک های مالی ادعایی  موضوع بررس
در انتخابات مجلس هشتم از سوی شورای نگهبان رسیدگی شده یا خیر؟ نیز افزوده «این موضوع در گذشته 
ــا قرار نگرفته بود و هنوز هم به عنوان مسوول قانونی منتظر بررسی های قانونی مراجع  ــیدگی و افش مورد رس

ذی صلاح هستیم.»

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد 
عکس العمل شایسته در موعد انتخابات

ظریف به جنگل لاویج می رودمدیران میانی همان مدیران دولت قبل اند مخالف حصریم
ــران معتدل معرفی  ــیاری از مدی احمد خرم: بس
ــتگاه های امنیتی، جواب  شده، در استعلام از دس
رد گرفته و بدنه دولت اکثرا   همان مدیران دولت 
ــت که  ــد. تبعات آن این اس ــی مانده ان ــی باق قبل
ــت، تصمیمات  باوجود اعمال تصمیم در بالادس

در بدنه دولت مضمحل می شود.(ایلنا) 

عبدالوحید فیاضی، نماینده مجلس خطاب به 
ــما قابل سپاسگزاری است اما نه  ظریف: اقدام ش
آنقدر که رییس جمهور فرمودند شما شبانه روزی 
ــما را ماهانه  ــل ما نوری ها ش ــد. حداق کار می کنی
ــج می بینیم.  ــتان جنگل لاوی یکی دو روز در دهس

می گیریم. (شرق)

ــف هرگونه حصر  ــا مخال سیدصادق خرازی: م
ــه زودتر  ــکل هرچ ــم این مش ــتیم و امیدواری هس
ــت که در نظام ما دو تن از  ــود. زیبنده نیس حل ش
ــلاب و همچنین عده  ــابقه دار در انق چهره های س
دیگری در زندان باشند و ما امیدواریم با همکاری 
هر دوطرف، شاهد گشایش در امور باشیم.(ایسنا) 

بريده اخبار

رییس جمهور قزاقستان در سال جاری میلادی به تهران   �
می آید/ ایسنا

جان کری: آماده دیدار با وزیر خارجه ایران هستم، اما   �
هنوز برنامه دیدار در مونیخ نهایی نشده است/تسنیم

امضای تفاهمنامه سازمان های انرژی اتمی و حفاظت   �
محیط زیست/ ایسنا

بازدید فرمانده کل ارتش از نوسازی هواپیماهای ۷۴۷،   �
۷۰۷ و سی-۱۳۰ توسط نهاجا/ فارس

نتانیاهو مدعی شد: ایران در تلاش است جبهه جدیدی   �
در بلندی های جولان علیه ما باز کند /فارس

ــود احمدی نژاد بالاخره به بهانه رونمایی از  محم
ــخصی خود در یک جمع رسانه ای حاضر  ــایت ش س
ــده داده بود  ــتاگرام خود وع ــد. او پیش تر در اینس ش
ــرق نیوز»، از  ــایت «مش ــت و س ــه خبری در راه اس ک
سایت های اصولگرا هم بر همین اساس از سخنرانی 
محمود احمدی نژاد در روز دوازدهم بهمن خبر داده 
بود. احمدی نژاد اما ترجیح داد تا به جای سخنرانی، 
ــه های انقلاب اسلامی  مطالب کوتاهی را درباره ریش
ــا انقلاب امام زمان(عج) مطرح کرده و  و ارتباط آن ب
ــر  ــالروز آغاز دهه فجر منتش ــبت س پیامی را به مناس
ــینی ، وزیر  ــمس الدین حس ــخنرانی را به ش کند. او س
ــی از وضعیت  ــپرد تا به روایت ــابق اقتصاد خود س س

اقتصادی کشور از منظر خود بپردازد. 
ــن  ــژاد در ای ــت احمدی ن ــار می رف ــه انتظ اگرچ
ــانه بخواهد  ــا اصحاب رس ــته ب مواجهه خود خواس
دست کم گریزی به ماجرای رحیمی و افشاگری های 
ــا در پیام خود به صورت  ــردازد، اما ترجیح داد ت او بپ
ــاره گذرایی نسبت به این موضوع داشته  تلویحی اش

باشد و از هرگونه پاسخگویی طفره برود. 
ــه  ــعی کرد مثل همیش ــن بیانیه خود س  او در مت
ــق و عدالت  ــان کامل، عش ــی مثل بهار، انس از کلمات
ــتفاده کند و خبر دهد که ظهور امام زمان نزدیک  اس
است، با این عبارت: «همصدا با تمامی دلباختگان و 
عدالتخواهان عالم و با تلاشی خستگی ناپذیر، امیدی 
ــق اراده الهی در  ــخ به تحق ــزون و ایمانی راس روزاف
ــتقرار حیات طیبه در زمین و وراثت مستضعفین،  اس
ــد  ــم انتظار، نوی ــان های چش ــه انس ــار را ب ــدن به آم
ــد/ ــند مصر آن تو ش ــم. ماه کنعانی من مس می دهی

وقت آنست که بدرود کنی زندان را.»
ــاگری  ــبت به افش ــن بی تفاوتی احمدی نژاد نس ای
ــه محمدرضا  ــورت می گیرد ک ــی در حالی ص رحیم
ــیاری  ــژاد بس ــه احمدی ن ــود ب ــه خ ــی در نام رحیم
ــت صدور  ــم را عل ــت ده ــس دول ــای ریی از رفتاره

ــیاری از رفتارهای  ــود و از بس ــته ب ــم خود دانس حک
ــود، از جمله دادن پول  ــته ب احمدی نژاد پرده برداش
ــتم. احمدی نژاد در  ــدای مجلس هش ــه ۱۷۰ کاندی ب
ــنده کرده و  ــاره کلی بس ــام خود اما تنها به یک اش پی
ــیطان و همراهان و همکاران او، با  نوشته است: «ش
ــترده از ابزار تبلیغاتی، به یأس آفرینی،  ــتفاده گس اس
ــیاه نمایی، تفرقه افکنی، اتهام زنی به  فریب، دروغ، س
ــرفت های  ــدوم و تخریب تمام پیش ــر پاک و خ عناص
ــی از ملت  ــت یازیده اند و با انتقام کش ایران عزیز دس
ــده بر ملت  ــکلات تحمیل ش ــند تا مش بزرگ می کوش
ــتمایه ای  ــای آزادیخواه را دس ــر ملت ه ــران و دیگ ای
ــان از آرمان های الهی و انقلابی و  برای جداکردن آن
ــفانه برخی  ــات ناتوانی انقلاب قرار دهند و متاس اثب
ــخاص، گروه ها، رسانه ها و بعضی از کارگزاران  از اش
ــه دلایل گوناگون از  ــلامی نیز ب و اجزای جمهوری اس

ــای انقلاب در این دام  جمله فراموش کردن آرمان ه
گرفتار آمده اند.»  احمدی نژاد اما در بخش دیگر پیام 
ــژادی و جغرافیایی  ــان اینکه انقلاب مرز ن خود با بی
ــان ها  ــدارد و برای نجات همه انس ــی مذهبی ن و حت
ــت: «هیچ دسته و گروه و فردی  آمده، تاکید کرده اس
ــتاورد بزرگ  ــد ادعای مالکیت انقلاب و دس نمی توان
ــلامی را داشته باشد. انقلاب  آن، یعنی جمهوری اس
به هیچ فردی بدهکار نیست و ارثیه کسی یا گروهی 

محسوب نمی شود.»
ــت: «ملت بزرگ  ــام اضافه کرده اس ــن پی او در ای
ــر هرگونه تلاش  ــران، قاطعانه در براب ــاز ای و تاریخ س
ــار انقلاب از  ــرای خارج کردن قط ــه اغیار ب مذبوحان
ــق  ــتاد. ظهور حضرت عش ریل اصلی آن خواهد ایس
ــان ها در راه است.» در  نزدیک و روز رهایی آحاد انس
ــعر حافظ پایان بخش پیام احمدی نژاد  نهایت این ش
ــد به عشق/ ــت: هرگز نمیرد آنکه دلش زنده ش اس

ثبت است بر جریده عالم دوام ما.»

سكوت احمدى نژاد درباره نامه رحيمى


